
Материально-техническое оснащение школы 

№ 
п/п Наименование Количество 

1 Число зданий: 
1 корпус – пр. Мира,74 
2 корпус – ул. Высоцкого, 7-Б 
3 корпус – ул. Пионерная, 7 

3 
1 
1 
1 

2 Число концертных залов: 
1 корпус – Большой зал 
Малый зал 
2 корпус – Концертный зал 
3 корпус – Концертный зал 

4 
1 
1 
1 
1 

3 Число библиотек: 
1 корпус 
2 корпус 
3 корпус 

3 
1 
1 
1 

4 Число учебных кабинетов: 
Фортепиано 
Струнно-смычковые инструменты 
Народные (клавишные) инструменты 
Народные (щипковые) инструменты 
Духовые и ударные инструменты 
Хоровой класс 
Общее фортепиано 
Вокал 
Теория музыки 
Оркестровый класс 
Раннее развитие  

88 
22  
8 
14 
8 
12 
3 
3  
4 
11 
2 
1 

5 Информационно-методическое обеспечение: 
Методическая литература 
Учебные издания 
Справочная литература 
Аудио-видео материалы 

 
832 
18 479 
703 
248 

6 Информационно-техническое обеспечение: 
Аудиотехника 
Телевизоры 
Фото-видео техника 
Компьютеры  
Копировально-множительная техника 
Медиапроекторы  
Интерактивные доски 

 
70 
16 
15 
34 
22 
5 
4 

7 Музыкальные инструменты: 
Аккордеон 
Балалайка 
Барабан 
Баян 
Валторна 
Вибрафон 
Виолончель 
Гитара 
Гусли 
Домра 
Кларнет 

 
43 
46 
3 
93 
6 
2 
4 
34 
2 
61 
12 



Колокола 
Ксилофон 
Литавры 
Фортепиано 
Рояль 
Саксофон 
Синтезатор 
Скрипка 
Тромбон 
Ударная установка 
Фагот 
Флейта 
Электроорган 
Блок флейта 
Бубен 
Бубенцы 
Труба 
Банджо 
Баритон 
Альт 
Юфониум 
Сузафон 
Тамбурин 

1 
6 
1 комп. 
84 
6 
18 
12 
17 
10 
4 
1 
7 
2 
37 
16 
1 
22 
1 
1 
1 
2 
1 
2 

 


